РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕСИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2022 г.                                                                                                                            № 35
п. Среднесибирский

О внесении изменений в административный
 регламент «Предоставление разрешения на осуществление
 земляных работ»

На основании протеста прокурора Тальменского района " 02-46-2022 от 21.10.2022. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», устанавливающих дополнительные гарантии для получателей государственных и муниципальных услуг,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в регламент «Предоставление разрешения на осуществление
 земляных работ», утвержденных постановлением  администрации Среднесибирского сельсовета Тальменского района № 44 от 25.12.2018 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление  земляных работ» следующие изменения:
-   п.п. 8 пункта 2.6.  исключить
-  п.п. 3 пункта 2.7.1 изложить в следующей редакции:
" схема границ земель или части земельного участка на кадастровом плане территории, на которых планируется размещение объектов, с указанием координат характерных точек границ территории (в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости)"
- п. 2.5. изложить в следующей редакции:
"2.5. Срок предоставления муниципальной услуги.
Срок предоставления муниципальной услуги, с учетом необходимости обращения в органы государственной власти, органы местного самоуправления и организации, участвующие в ее предоставлении, составляет двадцать рабочих дней с момента регистрации в установленном порядке заявления и документов, необходимых для принятия решения о предоставлении муниципальной услуги, до момента получения результата предоставления муниципальной услуги.
В случае представления заявителем документов, указанных в пунктах 2.7.1 Административного регламента, через МФЦ, срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги исчисляется со дня их передачи МФЦ в орган местного самоуправления
Срок предоставления муниципальной услуги для объектов энергетики (в части газопроводов, трубопроводов давлением до 1,2 Мпа, для размещения которых не требуется разрешение на строительство) составляет десять рабочих дней.
В случае представления заявителем документов, указанных в пункте 2.7.1 Административного регламента, через Многофункциональный центр срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги исчисляется со дня. Передачи Многофункциональным центром таких документов органу местного самоуправления."
3. Обнародовать постановление в установленном законом порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю
за собой.

Глава сельсовета                                                                                             В.Я. Эрмиш